令和 4 年 1 月 20 日

保護者 様

長野日本大学小学校

校長 添谷 芳久

短縮日課の実施について（お願い）

 保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育につきましてご理解とご協力をいただき誠にありがと

うございます。

 さて、長野市を含め県内全域で新型コロナウィルスの感染が急増する中、今後も急速な拡大が懸念されま

す。本校では、対策を講じつつ対面による学びを可能な限り継続させながら、あらゆる事態を考慮し、下記の

通り短縮日課で対応させていただきます。ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

１．目的

・人的な接触を軽減する。

・広範囲から通う児童が多いことから、公共交通機関の朝夕の混雑を避ける。

・休息を多めにとり、体調を管理する。

２．期間

令和４年 1 月 24 日(月)～令和 4 年 2 月 16 日(水)

３．日課

登校／学級活動 9:00～9:50／9:50～9:55 昼休み 13:05～13:20

1 時間目 10:00～10:30 清掃 13:20～13:35

2 時間目 10:40～11:10 5 時間目 13:40～14:10

3 時間目 11:20～11:50 6 時間目 14:20～14:50

4 時間目 12:00～12:30 帰りの準備／学級活動 14:50～15:10

給食 12:30～13:05 下校 15:10

※スクールバスの運行時間は通常通りです。

※アフタースクールは感染症対策を講じながら通常通り行います。

※欠席等のご連絡は 9:30 までに学校までご連絡ください。

４．その他

・期間中の学校からの緊急連絡は、一斉配信メール（ホットコンパス）を通じてお伝えします。

・開門は 9:00~9:50 としておりますが、送迎などの都合で時間が合わない場合は、開門前でも学校で過ごす

ことができます。職員がおりますので、8:00 以降に正門横の職員通用門を通って登校してください。

・下校時刻後は 16:00 までは学校で過ごすことができます。

・その他、公共交通機関や送迎等を含め、登下校の時間で配慮が必要な場合はご相談ください。